ADDITIONES CASINENSES.

(39. Circa exactionem procurationis visitantium, tria attendenda sunt. Primum, quod recipiantur solum a locis visitatis (*ex-

ceptis excipiendis secundum tradita a Lucio nostro hic supra num. 9 et seqq.*). Secundo, quod (recipiantur) limitative, nempe quatenus opus sunt pro victu, non pro aliis expensis. Tertio, quod visitantes, et eorum familiares munerera non recipiant (83). Monacell. tom. III, tit. 2, form. 4, n. 2.

(40. Hinc episcopis et aliis visitatoribus præcipitur, ne inutilibus et sumptuosis itinerum impedimentis visitationem obeant, sed cum apparatu et comitatu moderato, prout præscribitur, cap. *Cum Apostolus* 6, tit. ex. *De censibus*, etc. Item, ut procurationes secundum ecclesiarum et ecclesiasticarum personarum facultates, frugales et moderatas exigant. C. *Conquerente* 16, De offic. ordinar.; Schmalzgrueber, ad d. tit. *De cens.*, n. 104.

(41. Quæritur: An procurationes ab episcopo remitti possint? Etsi episcopus et visitatores alii, quando actu visitant, procurationem ob id debitam remittere possint in speciali, quippe nullum inde præjudicium successoribus obvenit, non tamen remittere eas possunt generaliter, et ita, ut hujusmodi remissione subditis omnino eximatur ab onere solvendi procurationes etiam in futurum. Ita Abbas, Azor., Pirrhing, aliq., et patet ex cap. *Cum venerabilis* 21, tit. cit. *De censibus*, etc. Idem, l. cit., n. 109 et seqq.

(42. Quæres amplius: An procurationes, ratione visitationis debitae, contra prælatum præscribi possint subditis tempore saltem immemorabili? Felinus, Azorius, Barbosa (*Jus Eccl. univer.*, c. 22, num. 23), Vallens., Pirrhing (*De præser.*, n. 24) tenent negativam, eique tantum tribuit Fagnan., in cap. *Cum venerabilis*, cit. tit. *De censib.*, etc., n. 28, ut inter hanc et affirmativam hæsitando, suadeat recursum ad S. congreg. Conc. Sumi negativa videtur ex cap. *Cum ex officio* 16, De præser., ubi cum Abbas et alii assererent se non meminisse, quod procurationem archiepiscopis visitantibus solverint, hoc tamen immemorabili tempore non obstante, præscriptio generaliter et indistincte fuit reprobata.

(43. « Sed non improbabilius dici adhuc potest, præscriptione immemorabili procurationibus ratione visitationis debitis derogari posse. Ratio est, quia immunitas hæc acquiri potest privilegio Apostolico; sed

præscriptio immemorialis, si præscribens sit capax possessionis, et jus commune ei non resistat, æquivaleret privilegio; ergo, » etc. Schmalzgrueber, loc. cit., n. 115.